Республика Крым

Первомайский район

Калининский сельский совет

25-ое заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

с. Калинино №286 от 31 августа 2016 г.

О внесении изменений в решение № 173 от 29.07.2015 г.

«Об установлении нормы предоставления и учëтной

нормы площади жилого помещения»

В соответствии с пунктом 2,74 статьи 50 Жилищного Кодекса Российской

Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. « 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Республики

Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», статьи 23 Устава муниципального образования Калининское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым, во исполнение Поручения Главы

Республики Крым № 01-62/139 от 27.05.2015 г., с целью приведения нормы

предоставления и учѐтной нормы площади жилого помещения в соответствие уровню

обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального

найма, принимая во внимание, что очередникам Калининского сельского совета жилье

длительное время не предоставлялось, улучшение жилищных условий очередников

осуществлялось в основном за счет освобождающихся жилых помещений,

Калининский сельский совет Первомайского района Республики Крым РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в Решение 11-го заседания Калининского

сельского совета Первомайского района Республики Крым № 173 от 29.07.2015 г. «Об

установлении нормы предоставления и учëтной нормы площади жилого помещения»:

Пункт 1 Решения читать в новой редакции:

«1. В целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

определить учетную норму общей площади жилого помещения на одного члена семьи

в размере:

1.1. в изолированных жилых помещениях 10,0 кв. метров;

1.2. в коммунальных квартирах 13,0 кв. метров;

1.3. независимо от размера общей площади, приходящейся на одного человека,

для семей из трех и более человек при наличии разнополых членов семьи,

проживающих в однокомнатной квартире или в одной комнате коммунальной

квартиры.»

Пункт 2 Решения читать в новой редакции:

« 2. Определить норму предоставления общей площади жилого помещения по

договору социального найма на одного члена семьи в размере 15 кв. метров. При этом

предоставление жилья сверх установленного размера нормы предоставления площади

жилого помещения по договору социального найма допускается в случае превышения

общей площади жилья на одну семью не более чем на 10 кв. метров»

2. Решение 11-го заседания Калининского сельского совета Первомайского

района Республики Крым № 173 от 29.07.2015 г. «Об установлении нормы

предоставления и учëтной нормы площади жилого помещения» считать утратившем

силу.

 3. Настоящее решение обнародовать на официальной сайте http://pervmo.rk.gov.ru

и информационном стенде Калининского сельского совета по адресу: 296314,

Республика Крым, Первомайский район, с. Калинино, ул. Школьная, д. 33А.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам бюджета, финансам, налогам, земельным ресурсам и

муниципальной собственности.

 5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Калининского сельского совета

Первомайского района Республики Крым     В.С.Ковальчук

http://pervmo.rk.gov.ru/